
 
 

 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 28/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση υποβολής πρότασης για την χρηματοδότηση έργου από το 
πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων με τίτλο: «Αποκατάσταση στέψης υπερβλητού αναχώματος ποταμού 
Έβρου από Δ.Δ. Νέας Βύσσας μέχρι Δ.Δ. Ασημένιου δήμου Ορεστιάδας», προϋπολογισμού 933.726,34 
ευρώ  με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Ιανουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/21218/301/25-1-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.    Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2)  Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Ιμπραήμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8)  Χατζηπέμου 
Χρήστος  μέλος και  9) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 28: Εισηγούμενη το εικοστό δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. 
Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 6721/98/12-01-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  
τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει. 
2. Τα άρθρα 3, 113, 159  και 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.  
3. Το ΠΔ 144/2010 (ΦΕΚ Α 237/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης», 
όπως ισχύει. 
4. Το αρ.  176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 40 του Ν. 4735 (ΦΕΚ Α 197/ 12-10-
2020) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας,………., ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις.» 
5. Την υπ’ αριθ. 17642/10-02-2021 (ΑΔΑ: 64ΦΖ46ΜΤΛΡ-ΜΧ9) Εγκύκλιο οδηγιών για την έγκριση και 
χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2021 και τον προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2022 – 2024 
Στο πλαίσιο  εκτέλεσης των αρμοδιοτήτων της, η ΔΤΕ ΠΕ EΡΟΥ, προτίθεται να υλοποιήσει το έργο  
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΕΨΗΣ ΥΠΕΡΒΛΗΤΟΥ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΒΡΟΥ ΑΠΟ Δ.Δ. ΝΕΑΣ ΒΥΣΣΑΣ 
ΜΕΧΡΙ Δ.Δ. ΑΣΗΜΕΝΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ, Προϋπολογισμού 933.726,34€ € με Φ.Π.Α. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την υποβολή πρότασης για ένταξη του παραπάνω έργου στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων – Εθνικό 
Σκέλος, σύμφωνα με το ανωτέρω σχετ. -5-,  και την έγκριση υποβολής πρότασης,  για την χρηματοδότηση 

ΑΔΑ: Ω55Φ7ΛΒ-72Κ



του έργου  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΕΨΗΣ ΥΠΕΡΒΛΗΤΟΥ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΒΡΟΥ ΑΠΟ Δ.Δ. ΝΕΑΣ 
ΒΥΣΣΑΣ ΜΕΧΡΙ Δ.Δ. ΑΣΗΜΕΝΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ, π/υ 933.726,34€ με Φ.Π.Α. που θα υλοποιηθεί 
από τη ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων – Εθνικό Σκέλος. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
Εγκρίνει την υποβολή πρότασης για ένταξη του παραπάνω έργου στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
– Εθνικό Σκέλος, σύμφωνα με το ανωτέρω σχετ. -5-, και την έγκριση υποβολής πρότασης, για την 
χρηματοδότηση του έργου  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΕΨΗΣ ΥΠΕΡΒΛΗΤΟΥ ΑΝΑΧΩΜΑΤΟΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΒΡΟΥ 
ΑΠΟ Δ.Δ. ΝΕΑΣ ΒΥΣΣΑΣ ΜΕΧΡΙ Δ.Δ. ΑΣΗΜΕΝΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ, π/υ 933.726,34€ με Φ.Π.Α. που 
θα υλοποιηθεί από τη ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων – Εθνικό Σκέλος. 
 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας τα εξής: «ΠΑΡΩΝ: 
Το Δ.Δ. Ασημένιου δεν ανήκει στο δήμο Ορεστιάδας αλλά στο Δήμο Διδυμοτείχου και επίσης φρονώ ότι δεν 
έχει επαφή ο κάμπος του με τα παρέβρια αναχώματα. Συνεπώς μάλλον ο τίτλος του έργου είναι 
εσφαλμένος». 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  28/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                     

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω55Φ7ΛΒ-72Κ


		2022-02-11T09:50:14+0200
	Athens




